PRESS RELEASE
2019 年 6月 18 日

2020 年 4月入学の宮城大学大学院看護学研究科博士前期課程及び博士後期課程の学生を下記のとおり募集します。
つきましては，報道機関各位におかれましても，広く情報発信くださるよう御協力をお願いいたします。

記
１　募集人員等
　　①看護学研究科　看護学専攻　博士前期課程　10 人（社会人選抜を含む。）
　　　研究科博士前期課程では，下記の専門分野・専門領域にて募集を行います。
　　　＜専門分野＞ 　 ＜専門領域＞
　　　基盤看護学　　　　　　基礎看護学・看護管理学
　　　成熟期看護学　　　　　成人健康看護学・がん看護学 (※)・精神健康看護学・老年健康看護学 (※)
　　　次世代育成看護学　　　母性健康看護学・小児健康看護学
　　　広域看護学　　　　　　地域健康看護学・在宅健康看護学・災害看護学
　　　　　　　　　　　　　　(※) は専門看護師養成コースを設置する専門領域です。
　　②看護学研究科　看護学専攻　博士後期課程　3人
　　　【生涯健康支援看護学】
　　　人の生涯にわたる健康支援を総体的に教育研究する看護の統合分野

２　出願資格

報道機関 各位
公立大学法人 宮城大学 大和キャンパス事務局
企画・入試課 広報グループ（担当：小野寺大作）
宮城県黒川郡大和町学苑1-1 TEL.022-377-8746

入試のお知らせ

2020 年度入学 宮城大学大学院 看護学研究科
博士前期課程及び 博士後期課程の学生募集について

①看護学研究科　看護学専攻　博士前期課程
　2020 年 3月までに大学を卒業又は卒業見込みの方
　その他一定の基準を満たす方（詳しくはお問い合わせください。）
　また，短期大学や専修学校等を卒業し，看護師，保健師，助産師のうち 1つ以上の資格を有し，かつ入学時までに 22 歳に達する
　方などを対象とした入学資格審査制度があります。大学を卒業した者と同等以上の学力があるものとして本学で認めた場合には，
　本学大学院への入学資格が認定され，今回の学生募集に出願することができます。（認定申請は 2019 年 7月 19 日（金）まで受付）
　※社会人選抜は，上記に加え，看護職（養護教諭を含む。）の実務経験が通算で 5年以上ある方が対象です。
②看護学研究科　看護学専攻　博士後期課程
　入学時において看護職としての実務経験（臨地・教育・研究）が原則として 5 年以上あり，修士の学位を有する方（2020 年 3 月
　取得見込みの方も含みます。）
　その他一定の基準を満たす方（詳しくはお問い合わせください。）
　また，短期大学や専修学校等を卒業し，入学時までに 24 歳に達する方などを対象とした入学資格審査制度があります。修士の学
　位を有する者と同等以上の学力があるものとして本学で認めた場合には，本学大学院への入学資格が認定され，今回の学生募集
　に出願することができます。（認定申請は 2019 年 7月 19 日（金）まで受付）

1/2

公立大学法人 宮城大学 事務局企画・入試課
入試グループ
担当：吉川，渋谷　TEL：022-377-8595

【本リリースに関するお問い合わせ先】

PRESS RELEASE
2019 年 6月 18 日

３　出願期間
　　2019 年 8月 19 日（月）から 2019 年 8月 26 日（月）まで【消印有効】

４　試験日
　　2019 年 9月 17 日（火）

５　試験科目
　　（博士前期課程）　一般選抜　　　　英語，看護総合，看護専門，小論文，面接
　　　　　　　　　　社会人選抜　　　看護専門，小論文，面接
　　（博士後期課程）　　　　　　　　　専門科目，英語，面接

６　合格発表日
　　2019 年 9月 27 日（金）

７　募集要項の請求方法
　　下記ウェブサイトよりダウンロードいただけます。
　　宮城大学ウェブサイト（http://www.myu.ac.jp/admissions/graduate/guidelines/）

以上

報道機関 各位
公立大学法人 宮城大学 大和キャンパス事務局
企画・入試課 広報グループ（担当：小野寺大作）
宮城県黒川郡大和町学苑1-1 TEL.022-377-8746

入試のお知らせ

2/2